
10  ۱۳۹۸ ــن  ۸ بهم   | ــنبه   سه ش ۱۸۹۹ هلالســال هفتــم | شــماره 
w w w . s h a h r v a n d d a i l y . i r

10 سال  از  بیشتر  سیستان وبلوچستان  در  خشکسالی  شروع  از  زرگری[   ]راضیه 
می گذرد؛ در این مدت خاک شان به قدری سخت شده که هیچ بارانی را به خود جذب 
نمی کند؛ خودشان می گویند خاک سیستان با اینکه تشنه است، اما پاکوب شده و هر 
بارشی سیلاب ها را روان می کند. این روزها آب بارانی که 17 روز پیش سیل را در زندگی 
سیستانی ها روان کرد، فروکش کرده؛ بارانی که بی امان آمد، سیستان وبلوچستان تشنه 
از خشکسالی را نه سیراب کرد و نه خشکسالی ها را جبران کرد. بارش های پیاپی چند روزه 
جنوب سیستان را دریاچه کرد و روستاهای زیادی را مثل جزیره های جدا افتاده از هم در 
محاصره آب قرار داد. حالا دیگر بیش از  هزار روستای متأثر از سیل و آب های روان روزهای 
بحرانی را پشت سرگذاشته اند و راه های زمینی رفته رفته با فروکش کردن آب باز شده اند 
و وضع صدها هزار سیل زده سیستانی به ثبات رسیده است. امداد رسانی به روستاهای 
سیل زده سیستان وبلوچستان ادامه دارد و در طول این دو هفته بیش از 3 هزار خانوار 
اسکان اضطراری داده شده اند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان وبلوچستان 
می گوید: »از شروع امدادرسانی به مناطق سیل زده جنوب استان تاکنون به 1۶1 هزار و ۵۲۴ 

آسیب دیده امدادرسانی شده است.« 
درست است که آب فروکش کرده است و مردم گرفتار در روستاهای محصور دیگر 
می توانند خودشان از مسیرهای زمینی به شهرها و روستاهای اطراف بروند و گل ولای سیل 
را از زندگی هایشان بشویند، اما امدادرسانی امدادگران، داوطلبان و جوانان هلال احمر  با 
تمامی امکانات ادامه دارد. این توضیحات را راشکی می دهد و اضافه می کند: »تا این لحظه 
به 1۶1 هزار و ۵۲۴ آسیب دیده نجاتگران جمعیت هلال احمر استان امدادرسانی کرده اند 
که ۵ هزار و 1۵8 نجاتگر در قالب  هزار و 333 تیم عملیاتی در امر امدادرسانی به سیل زدگان 

جنوب استان دخیل بوده اند.
هزار و 1۲۵ روستا در سیستان بر اثر سیل آسیب دیده اند؛ این آسیب ها از بسته شدن 
معابر و ورود آب به خانه و زندگی مردم شروع شده و تا سقف ها و دیوارهای خشت و گلی 
که تحمل سنگینی آب را نداشتند، پیش رفته است. معاون امدادونجات هلال احمر 
سیستان وبلوچستان می گوید: »3 هزار و ۶۴۶ خانواده در این مدت اسکان اضطراری داده 
شده اند. این خانواده ها کسانی هستند که خانه هایشان بر اثر سیل آسیب جدی دیده 
یا تخریب شده است و دیگر قابل سکونت نیست. البته تخریب های کلی در مجموع 
و در مقایسه با حجم و گستردگی سیل، بسیار کم است. به طورکلی 1۶ هزار سیستانی 
در چادرهای اسکان هلال احمر به طور موقت زندگی می کنند؛ امیدواریم با مساعدت 
ع وقت بازسازی شود. به گفته حسن  دستگاه های مسئول، خانه های تخریب شده در اسر
مصفا ۲00 سورتی پرواز بالگردهای هلال احمر در طول 17 روز امدادهوایی و ارزیابی روستاهای 
محصور در آب را انجام داده اند و تا امروز  31 هزار و ۲91 سبد غذایی 7۲ ساعته و یک ماهه به 
مردم سیستان وبلوچستان ارایه شده است. همچنین 7 هزار و ۵۴۶ تخته موکت، 1۵ هزار و 

۵3 تخته پتو و 10 هزار و 3۵۴ کیلوگرم نایلون بین آسیب دیدگان توزیع شده است.
امدادگران هنوز در منطقه حضور دارند؛ راه های زمینی به طورکلی باز شده است و 
ارزیابی های نهایی و بررسی های امدادی را داوطلبان هلال احمر پیگیری می کنند. معاون 
امدادونجات هلال احمر سیستان در گفت وگو با »شهروند« با اشاره به اینکه ارزیابی همه 
روستاها درحال تکمیل شدن است، می گوید: »کار مهمی که در این مرحله امدادگران و 
نجاتگران هلال احمر به آن مشغول هستند، توزیع اقلام اهدایی از طرف مردم نوع دوست 
ایران است. اقلامی که به واقع مهر مردم ایران را در این شرایط برای مردم سیستان جاری 
کرده است. کمک های غیرنقدی مردمی از طریق هوایی و زمینی به سیستان رسیده و کار 

توزیع آن بین حادثه دیدگان را داوطلبان و جوانان هلال احمر انجام می دهند.
 احتمال بارش های دیگر فعلا برطرف شده است، اما زیرساخت های مناطق هنوز همان 
مشکلات را دارند و اگر باران دیگری در کار باشد، دوباره روستاهای زیادی با آب گرفتگی 
مواجه خواهد شد، مصفا با این توضیحات ادامه می دهد: »درواقع مشکل به قوت 
خود باقی است، تا زمانی که زیرساخت ها برای مهار آب های روان فراهم نشود، ولی چون 
روستاها در ارتفاع ساخته شده اند، ساکنان آنها دچار حادثه و خرابی جدی نخواهند شد، 
اما راه های مواصلاتی که در مناطق پایین تری واقع شده است، با بارندگی های دوباره باز 
هم دچار مشکل می شوند. با این حال چیزی که درحال حاضر دیده می شود، تکمیل 
ارزیابی خسارت های وارده و رسیدگی مداوم به مردم سیل زده است. داوطلبان و جوانان 

هلال احمر تا روزی که مردم سیستان نیاز به کمک داشته باشند، در کنار آنها خواهند بود.« 
 کسانی که اسکان اضطراری دارند، تا چه زمانی در این وضع خواهند بود؟ مصفا در اینباره 
توضیح می دهد: »وظیفه هلال احمر فراهم کردن اسکان اضطراری و توزیع اقلام کمکی به 
مردم است که این وظیفه به بهترین نحو پیگیری و انجام شده است. دست اندرکاران 
وزارت مسکن و دیگر نهادهای مسئول بازسازی هم ورود و مناطق را بررسی کرده اند، دولت 
هم اعتباراتی را به صورت وام در اختیار این عزیزان قرار خواهد داد. کسانی که خانه هایشان 
از  آسیب جدی دیده است، می توانند در اسکان اضطراری بمانند و  یا  تخریب شده 
کمک های امدادی و بسته های معیشتی هلال احمر برخوردار شوند، اما در مرحله بعد به 

خانواده هایی که خانه هایشان آسیب ندیده است، خدماتی نخواهیم داشت. به طورکلی 
اقلام کمکی با اعتبارات هلال احمر و وجوه نقدی کمک های مردمی با مدیریت مرکز 
جمعیت هلال احمر در اختیار سیل زدگان سیستان قرار خواهد گرفت، همان طور که 
در سیل ماه های ابتدای  سال هم این اتفاق رقم خورد و کمک های نقدی مردم که مبلغی 
بسیار زیاد و قابل توجه بود، براساس نیازسنجی در فازهای مختلف به مردم سیل زده 
اختصاص پیدا کرد. در سیل اخیر هم همه تلاش داوطلبان و امدادگران هلال احمر این 
است که از وجوه نقدی کمک های مردم برای تهیه اقلام اساسی استفاده کنیم و هرچه 
سریع تر آنها در اختیار سیل زدگان قرار دهیم. معاون امداد هلال احمر سیستان تأکید 
می کند: »ارزیابی ها اکثرا تمام شده است. در هفته اخیر به روستاهایی که از طریق هوایی 
اقلام در آنها توزیع می شد، با فروکش کردن آب خانه به خانه سرمی زنیم، وضع را ارزیابی 
و همه خرابی ها را ثبت می کنیم. ما  به خانواده ها تا زمانی که بنیاد مسکن برای بازسازی 

مناطق وارد کار شود، خدمت رسانی می کنیم. «
حمایت های روانی و رسیدگی به کودکان سیل زده از دیگر برنامه هایی است که جوانان 
استان برای مردم سیل زده در دستور کار دارند. میری، معاون جوانان هلال احمر سیستان 
است؛ او درباره تیم های حمایت روانی و فعالیت های فرهنگی و اجتماعی برای سیل زدگان به 
»شهروند« می گوید: »جوانان هلال احمر سیستان از همان دقایق اول در کنار امدادگران و 
داوطلبان در کار توزیع اقلام و بسته بندی کمک های زیستی و بهداشتی حاضر بوده اند و در 
غافل نشده اند؛  آسیب دیده  مردم  به  روحیه دادن  و  روانی  حمایت های  از  میان  این 
سرگرم کردن کودکان و فراهم کردن محیط های ساده با کمترین امکانات برای کودکانی که 
متأثر از سیل بی خانمان شده اند، ازجمله این برنامه هاست. به علاوه قرار است تیم های 
سحر از استان های دیگر هم به سیستان بیایند تا در این روزهای نسبتا سخت در کنار این 

مردم عزیز  باشند و کمی از رنج هایشان کم شود.«  

  16 هزار نفر از اهالی سیل زده سیستان در بیش از 3 هزار چادر هلال احمر به طور موقت اسکان داده شدند

ع بحران  آخرین وضع روستاهای سیل زده سیستان وبلوچستان  و هرمزگان 17 روز بعد از شرو

 مهری که مردم جاری کردند
ســامانه  مــاه  دی  بیســتم  از  پیــش،  هفتــه  دو  از  بیــش 
ــان  ــاق در هم ــی از اتف ــد و بخش ــزگان وارد ش ــه هرم ــی ب بارش
خ داد. در جزیــره قشــم   روزهــای نخســت در مرکــز اســتان ر
بــا 216میلی متــر بــارش یــک رکــورد بی ســابقه از بــاران ثبــت 
، مدیرعامــل هلال احمــر هرمــزگان   شــد. مختــار سلحشــور
مناطــق  وضــع  آخریــن  دربــاره  »شــهروند«  بــا  گفت وگــو  در 
بعــد  روزهــای  از  »بارش هــا  گفــت:  اســتان  ایــن  ســیل  زده 
از بیســتم دی مــاه در شــهرهای دیگــر متمرکــز شــد و دو 
 شهرســتان جاســک و بشــاگرد را به طــور جــدی تحت تأثیــر 
قــرار داد. روســتاهای شــرق و شــمال شهرســتان جاســک 
شــد  شــدید  آبگرفتگــی  دچــار  نخســت  روزهــای  از  همــان 
انســداد  همین طــور  کــرد؛  طغیــان  فصلــی  رودخانه هــای  و 
مســیرهای  ارتباطــی هــم در روســتاهای بشــاگرد داشــتیم کــه 
ــر  ــدودی تحت تأثی ــا ح ــانی را ت ــد امدادرس ــأله رون ــن مس همی
قــرار داد.«  سلحشــور ادامــه داد: »تاکنــون حــدود 100 ســورتی 
پــرواز توســط بالگــرد جمعیــت هلال احمــر بــرای ارســال  اقــلام 
امــدادی و کمکــی بــه روســتاهای متأثــر داشــته ایم. بــه عــلاوه 
کمــک  بالگردهــای  بــه  بشــاگرد  و  جاســک  منطقــه  دو  در 
نهادهــای دیگــر بیــش از 180ســورتی پــرواز بــرای کمک رســانی 
و1200  اضطــراری  میان10کمــپ  اســکان  ایــن  در  داشــته ایم. 
دســتگاه چــادر بــرای مــردم ســیل زده هرمــزگان برپــا و اقــلام 

زیســتی و امــدادی بیــن  آنهــا توزیــع شــده اســت.«  
در حــال حاضــر در جاســک در مناطقــی کــه دسترســی زمینــی 
بــه  اتمــام  ارزیابی هــا  و  پایــدار  کامــلا   شــرایط  دارد،  وجــود 
رســیده اســت؛ سلحشــور بــا بیــان ایــن نکتــه توضیــح داد: 
»هنــوز روســتاهایی هســتند در شــمال  شهرســتان جاســک 
منطقــه  کل  در  همین طــور  و  گیشــتا  و  نوگیــن  منطقــه  در 
گافتاپارامــون در شهرســتان بشــاگرد کــه  دسترســی زمینــی 
دیگــر  نهادهــای  کمــک  بــا  و  نداریــم  ســیل زده  مــردم  بــه 
بــا  می دهیــم.  امیدواریــم  ادامــه  را  هوایــی  امدادرســانی 
بازگشــایی مســیرها و برقــراری راه هــای ارتباطــی، شــرایط ایــن 

دو منطقــه  هــم بــه وضــع پایــدار برســد.«  
از خدمــات  کــه  افــرادی  بــه گفتــه سلحشــوری در مجمــوع 
اقــلام  کــه  کســانی  چــه  شــده اند،  بهره منــد  هلال احمــر 
اســکان  کــه  خانواده هایــی  چــه  و  کــرده  دریافــت   امــدادی 
اضطــراری داده شــده اند، حــدود 9 هــزار و 500 نفــر در  سراســر 
اســتان بودند  که بیشترشــان شــامل همین دو شهرســتان 
دارد؛  هلال احمــر  ادامــه  امدادگــران  ارزیابی هــای  می شــود. 
ــلا  ــته ایم. مث ــردم داش ــن م ــا در بی ــم بعض ــراری ه ــوارد اضط م
روز گذشــته خانــم بــارداری از  منطقــه گاوکــش شهرســتان 
بــه مرکــز اســتان منتقــل شــد. به طورکلــی بســته  بشــاگرد 
بــودن مســیرها مشــکلاتی از ایــن  دســت ایجــاد می کنــد و 
شــرایط زمانــی پایــدار می شــود کــه راه هــا  کامــلا بــاز شــود و 

دسترســی زمینــی بــه مــردم پیــدا  کنیــم. 

و500سیلزده بهرهمندی9هزار
هرمزگان در خدماتهلالاحمر از

مدیرعامل هلال احمر هرمزگان در گفت وگو با »شهروند« خبر داد:     

 برپایی ۱0 کمپ اسکان اضطراری با  هزار و 200 چادر برای سیل زدگان

جوانان هلال احمر 
سیستان از همان دقایق 
اول در کنار امدادگران و 
داوطلبان در کار توزیع اقلام 
و بسته بندی کمک های 
زیستی و بهداشتی حاضر 
بوده اند و در این میان 
از حمایت های روانی و 
روحیه دادن به مردم 
آسیب دیده غافل نشده اند؛ 
سرگرم کردن کودکان و 
فراهم کردن محیط های 
ساده با کمترین امکانات 
برای کودکانی که متأثر از 
سیل بی خانمان شده اند، 
ازجمله این برنامه هاست. 
به علاوه قرار است تیم های 
سحر از استان های دیگر 
هم به سیستان بیایند 
تا در این روزهای نسبتا 
سخت در کنار این مردم 
عزیز  باشند و اندکی از 
رنج هایشان کم شود

فاطمه خاوری 

بهخانهزنیاناستانفارس اعزام۸تیمارزیابهلالاحمر
]شهروند[زمین لرزه  ۵.۴ ریشتری که عصر روز دوشنبه، هفتم بهمن ماه شهرستان 
شیراز را لرزاند، با وجودی که مرکز آن خانه زنیان  در حدود ۴0کیلومتری شهر شیراز بود، 
بسیاری از شهروندان این شهر را به خیابان کشاند و در ساختمان های مرتفع بیشتر 
 محسوس بود . خانه زنیان در حدود ۴0کیلومتری شیراز واقع شده است . ۵3روستا در شعاع 
1۵کیلومتری کانون زلزله ۵.۴ریشتری شیراز قرار دارد که تحت تأثیر این زمین لرزه قرار گرفته 
است. مرتضی سلیمی در گفت وگو با »شهروند« از اعزام هشت تیم  ارزیاب به محل زلزله خبر 
داد و گفت: »۵3 روستا که به طورکلی 1۲ هزار نفر سکنه دارد را تیم های ارزیاب بررسی کردند و 
 خوشبختانه خسارت جانی گزارش نشده و این زمین لرزه تنها یک نفر مصدوم داشته است. 
در گزارش های اولیه، خسارت به  خانه های روستایی در حد شکستن شیشه ها و ریزش 
جزئی دیوار ها  گزارش شده و بعضی از منابع محلی اعلام کرده اند محل  نگهداری دام در 
روستاهای کانون زلزله، آسیب دیده است.« به گفته سلیمی تاکنون پنج پس لرزه احساس 
شده است و براساس  گزارش ارزیابی اولیه بیشترین خسارت ها در دو روستای پرشکفت و 
کمرآباد ارندی مشاهده شده است. سلیمی تأکید کرد: » امشب مردم این مناطق در استان 

فارس هوشیار هستند و هلال احمر استان هم در حالت آماده باش قرار دارد.«  

خبر

رئیس سازمان امدادونجات در گفت وگو با »شهروند« خبر داد:


